
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

në 000/lekë

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti 2020

Viti 2021 Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

01110 Planifikim Menaxhim Administrim 493,207 506,100 506,100 540,649 540,649 513,071 -27,577

04520 Transporti Rrugor 28,930,649 23,721,055 26,221,055 36,870,924 36,870,924 35,340,505 -1,792,556

04540 Transporti Detar 132,196 155,000 155,000 152,728 152,728 142,195 -10,533

04550 Transporti Hekurudhor 599,901 2,123,700 2,122,000 1,514,247 1,514,247 1,083,391 -430,856

04560 Transporti Ajror 43,698 142,300 140,300 103,640 103,640 102,039 -1,601

06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 11,042,888 10,734,514 12,709,511 16,942,036 16,942,036 15,923,305 -1,018,731

06220 Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 3,494,979 3,714,272 3,714,272 3,423,972 3,423,972 3,224,101 -199,871

04320 Mbeshtetje per Energjine 1,945,578 2,812,000 3,246,460 2,405,411 2,405,411 500,610 -1,904,801

04430 Mbeshtetje per Burimet Natyrore 256,262 267,000 282,000 263,650 263,650 256,057 -7,593

04440 Mbeshtetje per Industrine 356,807 411,000 406,000 391,754 391,754 372,146 -19,608

04440 Mbeshtetje per Rrjetet  e komunikacionit                                    20,000 20,000 20,000 20,000 0 -20,000

06180 Planifikimi Urban 260,491 355,100 353,100 132,226 132,226 113,311 -18,915
47,556,656 44,962,041 49,875,798 62,761,236 62,761,236 57,570,731 -5,452,642

47,556,656 44,962,041 49,875,798 62,761,236 62,761,236 57,570,731 -5,452,642

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Viola Haxhiademi

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Totali 

Nëpunësi 
zbatues

Evis Mamaj
Sekretari i 

Përgjithshëm

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 06

Programet
Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Diferenca



Ne  000 leke

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe 
Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim Kodi i Programit 01110
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
i vitit paraardhes

Viti 2020
Plan         

Viti 2021
Plan Fillestar Viti 

2021
Plan i Rishikuar Viti 

2021
 Plani i Periudhës/progresive 8 

mujore 4 mujor III 2021

600 Paga 0 0 0 0 0 0 0

601 Sigurime Shoqërore 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0 0 0 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 0 0 0 0 0 0 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 -20,000

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 -20,000

Totali Shpenzime Kapitale 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 -20,000

0 0 0 0 0 0 0

0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 -20,000

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"per vitin 2021

Art. Emertimi

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Periudha e Raportimit: Vjetor vitit 2021

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Mbeshtetje per Industrine Kodi i Programit 04440

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan     Viti 
2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/progres

iv
Vjetore  2021 

600 Paga 208,492 220,950 220,950 236,950 236,950 231,724 -5,226
601 Sigurime Shoqërore 35,156 44,600 44,600 40,100 40,100 38,749 -1,351
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 43,800 60,450 55,450 55,450 55,450 54,744 -706
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0
605 Transferta Korente të Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 854 854 413 -441

Nen-Totali Shpenzime Korrente 287,447 326,000 321,000 333,354 333,354 325,630 -7,724
230 Kapitale të Patrupëzuara 2,000 4,200 4,200 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 67,360 80,800 80,800 58,400 58,400 46,516 -11,884
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim te 

brendshem 69,360 85,000 85,000 58,400 58,400 46,516 -11,884
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 69,360 85,000 85,000 58,400 58,400 46,516 -11,884

0
356,807 411,000 406,000 391,754 391,754 372,146 -19,608

Emri                                           Enea Karaka Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

Viola Haxhiademi

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan           
2021

Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i Periudhes 
per vitin 2021

I Periudhes / 
progresiv 2021

600 Paga 98,762 115,000 115,000 98,868 98,868 98,867 -1

600 Paga (05) 1,950 3,215 3,215 3,215 3,215 2,456 -759

601 Sigurime Shoqërore 16,343 19,205 19,205 16,396 16,396 16,396 0

601 Sigurime Shoqërore, (05) 330 535 535 535 535 427 -108

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 22,653 21,045 16,045 16,334 16,334 16,187 -147

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera (05) 1,700 2,000 2,000 2,000 2,000 1,928 -72

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 819 1,000 1,000 600 600 600 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,284 0 0 702 702 604 -98

Nen-Totali Shpenzime Korrente 143,841 162,000 157,000 138,650 138,650 137,465 -1,185

230 Kapitale të Patrupëzuara 48,670 60,100 80,100 60,100 60,100 53,702 -6,398

231 Kapitale të Trupëzuara 63,751 44,900 44,900 64,900 64,900 64,890 -10

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 112,421 105,000 125,000 125,000 125,000 118,592 -6,408

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 112,421 105,000 125,000 125,000 125,000 118,592 -6,408

256,262 267,000 282,000 263,650 263,650 256,057 -7,593

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Art. Emertimi



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 04320

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti 12 M 2021 Diferenca
i vitit 

paraardhes
Plan             

Viti 2021
Plan Fillestar Viti 

2021
Plan i Rishikuar Viti 

2021
 Plani i 

Periudhes/progresiv
i

Periudhes/progresiv
600 Paga 12,985 17,600 17,100 17,100 17,100 16,437 663
601 Sigurime Shoqërore 2,088 3,800 3,800 3,800 3,800 2,673 1,127
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,140 80,600 85,100 6,014 6,014 3,056 2,958
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0
605 Transferta Korente të Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 460 497 497 16 481

Nen-Totali Shpenzime Korrente 17,213 102,000 106,460 27,411 27,411 22,182 5,229
230 Kapitale të Patrupëzuara 79,559 159,400 159,400 213,644 213,644 207,376 6,268
231 Kapitale të Trupëzuara 67,917 90,600 90,600 36,356 36,356 31,894 4,462
232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 147,476 250,000 250,000 250,000 250,000 239,270 10,730
230 Kapitale të Patrupëzuara 0
231 Kapitale të Trupëzuara 1,780,890 2,460,000 2,890,000 2,128,000 2,128,000 239,158 1,888,842
232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 1,780,890 2,460,000 2,890,000 2,128,000 2,128,000 239,158 1,888,842
Totali Shpenzime Kapitale 1,928,365 2,710,000 3,140,000 2,378,000 2,378,000 478,428 1,899,572

0 0
1,945,578 2,812,000 3,246,460 2,405,411 2,405,411 500,610 1,904,801Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Periudha e Raportimit: JANAR-DHJETOR 2021                           4 Mujori III 2021

Art. Emertimi

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Periudha e Raportimit:  Vjetore 2021

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Planifikimi Urban Kodi i Programit 06180

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan         
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i 
Rishikuar Viti 

2021

 Plani i 
Periudhes/progres

iv
Janar Dhjetor 2021 

600 Paga 15,923 17,500 17,500 17,500 17,500 16,090 -1,410
601 Sigurime Shoqërore 2,603 2,900 2,900 2,900 2,900 2,653 -247
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 8,036 10,700 8,700 8,700 8,700 8,575 -125
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente të Brendshme 160,000 0
605 Transferta Korente të Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 126 126 40 -87

Nen-Totali Shpenzime Korrente 186,562 31,100 29,100 29,226 29,226 27,357 -1,869
230 Kapitale të Patrupëzuara 51,103 67,000 67,000 51,269 51,269 51,212 -57
231 Kapitale të Trupëzuara 22,826 37,000 37,000 51,731 51,731 34,741 -16,989
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali
Shpenzime Kapitale me financim te 

brendshem 73,929 104,000 104,000 103,000 103,000 85,954 -17,046
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 220,000 220,000 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 220,000 220,000 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 73,929 324,000 324,000 103,000 103,000 85,954 -17,046

0
260,491 355,100 353,100 132,226 132,226 113,311 -18,915

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limit



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë" vjetore 2021
ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit 06
Programi Menaxhimi I mbetjeve urbane Kodi i Programit 06220

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)‐(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan           
Viti 2021

Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 0 0 0 0 0 0 0
601 Sigurime Shoqërore 0 0 0 0 0 0 0
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 700,000 600,000 600,000 600,000 600,000 597,773 ‐2,227
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0 0 0 0

Nen‐Totali Shpenzime Korrente 700,000 600,000 600,000 600,000 600,000 597,773 ‐2,227
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 2,255,811 2,064,272 2,064,272 1,924,972 1,924,972 1,752,533 ‐172,439
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen ‐Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2,255,811 2,064,272 2,064,272 1,924,972 1,924,972 1,752,533 ‐172,439
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 539,168             1,050,000 1,050,000 899,000 899,000 873,795 ‐359,832
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen ‐Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 539,168 1,050,000 1,050,000 899,000 899,000 873,795 ‐25,205

Totali Shpenzime Kapitale 2,794,979 3,114,272 3,114,272 2,823,972 2,823,972 2,626,328 ‐197,644

3,494,979 3,714,272 3,714,272 3,423,972 3,423,972 3,224,101 ‐199,871

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



4 M III 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit Kodi 06
Programi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime Kodi i Programit Kodi 06370

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2020

Plan            
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhës/progresiv 4 

M III 2021

i
Periudhës/progresiv   4 

M III 2021
600 Paga 44,546 50,000 50,000 50,000 50,000 44,442 -             5,558 
601 Sigurime Shoqërore 7,258 8,500 8,500 8,500 8,500 7,320 -             1,180 
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 11,346 31,500 31,500 26,988 26,988 24,666 -             2,322 
603 Subvencione 712,736 380,000 380,000 380,000 380,000 358,272 -           21,728 
604 Transferta Korente të Brendshme
605 Transferta Korente të Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 92 226 226 217 -                    9 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 775,978 470,000 470,000 465,714 465,714 434,917 30,796
230 Kapitale të Patrupëzuara 157,223 72,110 707,281 225,097 225,097 224,597 -500.0
231 Kapitale të Trupëzuara 7,848,415 4,371,906 5,800,735 13,223,919 13,223,919 12,685,479 -538,440.1
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 8,005,638 4,444,016 6,508,016 13,449,016 13,449,016 12,910,076 -538,940.1
230 Kapitale të Patrupëzuara 50,000 50,000 38,441 -11,558.6
231 Kapitale të Trupëzuara 2,261,271 5,820,498 5,731,495 2,977,306 2,977,306 2,539,871 -437,435.4
232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 2,261,271 5,820,498 5,731,495 3,027,306 3,027,306 2,578,312 -448,994.0
Nen - Totali Shpenzime Kapitale 10,266,909 10,264,514 12,239,511 16,476,322 16,476,322 15,488,388 -987,934.1

0.0
11,042,888 10,734,514 12,709,511 16,942,036 16,942,036 15,923,305 -1,018,730.6Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Periudha e Raportimit:  Vjetore vitit 2021

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Transporti Ajror Kodi i Programit 04560

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2020 Plan     Viti 2021 Plan Fillestar Viti 

2021
Plan i Rishikuar Viti 

2021
 Plani i 

Periudhes/progresiv Janar Dhjetor  2021 

600 Paga 6,624 9,000 9,000 6,500 6,500 6,340 -160

601 Sigurime Shoqërore 1,093 1,560 1,560 1,100 1,100 1,047 -53

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,345 9,740 7,740 2,040 2,040 1,326 -714

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0

605 Transferta Korente të Huaja 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,062 20,300 18,300 9,640 9,640 8,712 -928

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 34,636 122,000 122,000 94,000 94,000 93,327 -673

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 34,636 122,000 122,000 94,000 94,000 93,327 -673

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 34,636 122,000 122,000 94,000 94,000 93,327 -673

0
43,698 142,300 140,300 103,640 103,640 102,039 -1,601

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Periudha e Raportimit: 4 mujori III 2021

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Transporti Detar-Drejtoria e Pergjithshme Detare Kodi i Programit 04540

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan             
Viti 2021

Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar Viti 
2021

Plani i Periudhes/progresiv 12 
mujor 12 mujor 2021

600 Paga 67,699 79,423 79,423 76,214 76,214 71,411 -4,803

601 Sigurime Shoqërore 11,244 13,577 13,577 12,727 12,727 11,920 -807

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 16,269 12,000 12,000 12,709 12,709 11,447 -1,262

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 266 0 0 78 78 78 -1

Nen-Totali Shpenzime Korrente 95,478 105,000 105,000 101,728 101,728 94,856 -6,872

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 36,718 50,000 50,000 50,000 50,000 47,339 -2,661

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 36,718 50,000 50,000 50,000 50,000 47,339 -2,661

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,000 1,000 0 -1,000

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 1,000 1,000 0 -1,000

Totali Shpenzime Kapitale 36,718 50,000 50,000 51,000 51,000 47,339 -3,661
0 0 0 0 0 0 0

132,196 155,000 155,000 152,728 152,728 142,195 -10,533

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



VJETOR 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures Kodi i Grupit 06

Programi Transporti Hekurudhor Kodi i Programit 04550

12 MUJOR 2021

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor 12 MUJOR 2021i vitit 

paraardhes 
2020

Plan            
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progre

siv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 9,177 14,200 14,200 9,600 9,600 9,504 -96

601 Sigurime Shoqërore 1,532 2,500 2,500 1,600 1,600 1,590 -10

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,778 7,000 5,300 2,930 2,930 2,790 -140

603 Subvencione 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 56 0 0 117 117 86 -32

Nen-Totali Shpenzime Korrente 413,543 423,700 422,000 414,247 414,247 413,970 -278

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 3,000 1,000 1,000 0 -1,000

231 Kapitale të Trupëzuara 66,862 300,000 297,000 299,000 299,000 198,673 -100,327

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 66,862 300,000 300,000 300,000 300,000 198,673 -101,327

230 Kapitale të Patrupëzuara 158,349 108,149 108,149 1,601 -106,548

231 Kapitale të Trupëzuara 119,496 1,400,000 1,241,651 691,851 691,851 469,147 -222,704

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 119,496 1,400,000 1,400,000 800,000 800,000 470,748 -329,252

Totali Shpenzime Kapitale 186,358 1,700,000 1,700,000 1,100,000 1,100,000 669,421 -430,579

0 0 0

599,901 2,123,700 2,122,000 1,514,247 1,514,247 1,083,391 -430,856Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Art. Emertimi



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë" VJETORE 2021
ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit ....
Programi TRANSPORTI RRUGOR Kodi i Programit .....

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2020

Plan         
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti  2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progres

iv

i
Periudhes/prog

resiv
600 Paga 135,715 162,285 162,285 139,425 139,425 136,811 -2,614
600 Paga (05) 0 600 600 600 600 0 -600
601 Sigurime Shoqërore 21,608 27,786 27,786 24,720 24,720 23,895 -825
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,124,154 1,509,029 1,309,029 2,734,918 2,734,918 2,635,386 -99,532
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera (05) 0 300 300 300 300 0 -300
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 121 0 0 466 466 217 -249

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,281,598 1,700,000 1,500,000 2,900,429 2,900,429 2,796,309 -104,120
230 Kapitale të Patrupëzuara 255,206 78,436 42,200 658,260 658,260 658,159 -101
231 Kapitale të Trupëzuara 20,351,904 16,234,487 17,770,723 25,106,203 25,106,203 25,019,751 -86,452
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 20,607,110 16,312,923 17,812,923 25,764,463 25,764,463 25,677,910 -86,553
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 264,937 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 7,041,941 5,443,195 6,908,132 8,206,032 8,206,032 6,866,286 -1,601,883
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 7,041,941 5,708,132 6,908,132 8,206,032 8,206,032 6,866,286 -1,601,883
Totali Shpenzime Kapitale 28,930,649 23,721,055 26,221,055 36,870,924 36,870,924 35,340,505 -1,792,556

28,930,649 23,721,055 26,221,055 36,870,924 36,870,924 35,340,505 -1,792,556

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Art. Emertimi



Ne  000 leke

Ministria Ministria e Infrastruktures dhe 
Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim Kodi i Programit 01110
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
i vitit paraardhes

Viti 2020
Plan         

Viti 2021
Plan Fillestar Viti 

2021
Plan i Rishikuar Viti 

2021
 Plani i Periudhës/progresive 8-

mujore 12-mujor 2021

600 Paga 245,549 280,018 280,018 259,282 259,282 255,862 -3,420

601 Sigurime Shoqërore 40,196 50,438 50,438 43,682 43,682 42,202 -1,479

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 124,292 100,000 100,000 119,537 119,537 119,527 -10

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 27,999 28,000 28,000 28,000 28,000 21,617 -6,383

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 53,561 34,644 34,644 44,170 44,170 43,741 -429

Nen-Totali Shpenzime Korrente 491,597 493,100 493,100 494,670 494,670 482,950 -11,720

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,611 13,000 13,000 45,978 45,978 30,121 -15,857

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 1,611 13,000 13,000 45,978 45,978 30,121 -15,857

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 1,611 13,000 13,000 45,978 45,978 30,121 -15,857

0 0

493,207 506,100 506,100 540,649 540,649 513,071 -27,577

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"per vitin 2021

Art. Emertimi

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)


